Nesta data, com o mesmo número e especificações, abre-se o oitavo volume para o 
processa do. Projete de- Lei a.° 103/2022, de autoria do. Prefeito- da Município de Unaí, José- Gomes 

LIVRO 2 - REGISTRO GERAL 11  
MATRICULA 	 FIC 	AR•1-  

34.277 

/MATRICULA N°  34.277 - (trinta e quatro mil, duzentos e setenta e 
sete). 
31 de outubro de 2008. 
IMÓVEL: um lote ou terreno para construção situado nesta cidade, 
no loteamento SANTA CLARA, na Rua 'ELESBÃO SOUTO', lote n°  24 da 
quadra 22, medindo 15,00 m de frente e fundo e 25,00 m pelas 
laterais, num total de 375,00 m2  (trezentos e setenta e cinco 
metros quadrados), com as seguintes confrontações: "pela frente 
com a Rua Elesbão Souto, pelo fundo com o lote 21, pela direita 
com o lote 23 e pela esquerda com o lote 25;" havido de 
loteamento. 
PROPRIETÁRIA: Firma EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS NOROESTE LTDA,

[...]

ndifício Residencial Portinari, centro, Unaí-MG. FORMA DO TITULO: 
escritura de desapropriação amigável lavrada no Cartório do 1° 
Ofício de Notas desta cidade, no livro 0185, fls. 106/108 e v°, em 
27 de fevereiro de 2008, SF nos BSX 94467 a 94506. VALOR DA VENDA: 
R$ 937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos). 
CONDIÇÕES: como aludidos imóveis foram declarados de utilidade 
pública e expropriados pelo Decreto n° 3.488 de 29 de janeiro de 
2008 que alterou o Decreto 3.474 de 29 de novembro de 2007. Isento 
do ITBI conforme art.

[...]

12.04.2022, ainda cópia do Decreto Municipal n° 6.131 de 
05.04.2022, arquivados neste Ofício na pasta n° 1087, procedo a 
presente averbação para constar a unificação dos terrenos 
constantes das matrículas n° 34.258 a 34.278 e 60.696 a 60.699 
todas deste Ofício, com a área total de 8.985,00 m2  (oito mil, 
novecentos e oitenta e cinco metros quadrados) com as divisas do 
mapa e memorial descritivo acima mencionado, originando a 
matrícula n° 60.700 deste Ofício. Códigos, tabelas, emolumentos e 
selos gerados pelo protocolo: conforme Av.2 da matrícula n° 34.254 
deste Of"cio. Dou fé.

[...]

constante desta matrícula e procedência da unificação de área 
constante no Av-2 desta, mapa e memorial descritivo elaborados 
pelo Rep. Técnico, Santiago Marcelo Sobrinho, engenheiro Agrônomo, 
CREA-MG: 159.058/D, ART OBRA/SERVIÇO n° MG20221054302, sendo que o 
lote ora matriculado fora avaliado por R$ 37.500,00 (trinta e sete 
mil e quinhentos reais). Emolumentos, selos e atos: conforme Av.2 
da matrícula n° 34.254 deste Ofício. Dqu fé. Unai, 03 de agosto de 
2022. O Escrevente, 

Av-4- 34.277 - Protocolo 188.094 - 06.08.2022 
ENCERRAMENTO DE MATRICULA — Procede-se à' presente averbação para,

[...]

PODER JUDICIAM() - TJMG  
CORRÇGEDORIA- GERAL DE JUSTIÇA  
Registro de Imóveis de Unal-M 
Certifico que a presente fotocópia em 
n° de 01 Os, é copia fiel do original neste 
Ofício arquivado. Dou fé. 
Unaí -MG, 19 de setembro de 2022. 

¡MATRICULA N's  34.278 - (trinta e quatro mil, duzentos e setenta e 
oito). 
31 de outubro de 2008. 
IMÓVEL: um lote ou terreno para construção situado nesta cidade, 
no loteamento SANTA CLARA, na Rua 'ELESBÃO SOUTO', lote n° 25 da 
quadra 22, medindo 15,00 m de frente e fundo e 25,00 m pelas 
laterais, num total de 375,00 m2  (trezentos e setenta e cinco 
metros quadrados), com as seguintes confrontações: "pela frente 
com a Rua Elesbão Souto, pelo fundo com o lote 22, pela direita 
com o lote 24 e pela esquerda com o lote 26;" havido de 
loteamento. 
PROPRIETÁRIA: Firma EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS NOROESTE LTDA,